[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   31.05.2023                           № 108

рп. Петровское

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Дороги сельского поселения Петровское в 2023 – 2025 годах», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Петровское от 23.12.2022 № 344

В целях реализации закона Ярославской области от 30.06.2014 № 36-з
«О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Петровское, Администрация сельского поселения Петровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Дороги сельского поселения Петровское в 2023 – 2025 годах», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Петровское от 23.12.2022 № 344, следующие изменения:
1.1. Строку 9 паспорта изложить в следующей редакции:
«
	9. Объемы и источники финансирования
муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 111 117,339 тыс. рублей, в том числе:
2023 год:
Средства местного бюджета – 9 247,331 тыс. руб.
Средства областного бюджета – 61 402,336 тыс. руб.
2024 год:
Средства местного бюджета – 6 552,00 тыс. руб.
Средства областного бюджета – 13 402,336 тыс. руб.
2025 год:
Средства местного бюджета – 7 111,00 тыс. руб.
Средства областного бюджета – 13 402,336 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета на очередной финансовый год.

»

1.2. Таблицу № 2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование вида работ
	Объем работ
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	всего
	расчетный объем субсидии
	местный бюджет

	 1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023

	1.
	Капитальный ремонт покрытия участка автомобильной дороги ул. Первомайская, от ул. Окружная до пер. Заводской по адресу: Ярославская область, Ростовский район, рп. Петровское, ул. Первомайская;
	0,157 км
	946,928
	946,928
	0,00

	2.
	Ремонт участка дорожного покрытия проезжей части участка ул. Февральская от ул. Вокзальная до ул. Советская по адресу: Ярославская область, Ростовский район, рп. Петровское, ул. Февральская
	0,4082 км
	1 843,003
	1 843,003
	0,00

	3.
	Ремонт участка дорожного покрытия проезжей части ул. Первомайская от
ул. Советская до ул. Новая по адресу: Ярославская область, Ростовский район,
рп. Петровское, ул. Первомайская

	0,216 км
	1 038,624
	1 038,624
	0,00

	4.
	Капитальный ремонт подъездных путей к детскому саду и сельскому дому культуры в с. Караш
	0,485 км
	7 747,288
	5 873,781
	1 873,507

	5.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги от границы населенного пункта дер. Захарово, Перовского сельского округа, Ростовского района Ярославской области до границы Ростовского муниципального района с Ивановской областью
	2,56 км
	48 000,00
	48 000,00
	2400,00

	6.
	разработка проекта межевания территории, занятой автомобильной дорогой, от границы населенного пункта деревни Захарово Перовского сельского округа Ростовского района Ярославской области до границы Ростовского муниципального района с Ивановской областью, в т.ч. по земельным участкам с кадастровыми номерами 76:13:040401:248, 76:13:040401:295
	-
	21,14
	0,00
	21,14

	7.
	Устройство «лежачих» полицейских, установка светофоров Т-7,устройство тротуаров вблизи общеобразовательных учреждений
	-
	170,00
	0,00
	170,00

	8.
	Зимнее содержание дорог местного значения в границах населённых пунктов сельского поселения Петровское
	163,076 км
	5 461,283
	3 401,653
	2 059,63

	9.
	Нанесение дорожной разметки в населенных пунктах сп. Петровское

	335,00
	0,00
	335,00

	10.
	Ямочный ремонт дорог в населенных пунктах сп. Петровское

	806,50
	0,00
	806,50

	11.
	Изготовление и проверка ПСД
	-
	528,572
	0,00
	528,572

	12.
	Поставка соли Концентрат минеральный "Галит"
	5 т
	30,00
	0,00
	30,00

	13.
	Строительный контроль

	693,782
	0,00
	693,782

	14.
	Грейдирование и подсыпка дорог в населенных пунктах сельского поселения Петровское

	448,347
	298,347
	150,00

	15.
	Оплата штрафов

	90,00
	0,00
	90,00

	16.
	Приобретение материалов

	82,00
	0,00
	82,00

	17.
	Транспортные услуги

	7,20
	0,00
	7,20

	ИТОГО
	-
	70 649,667
	61 402,336
	9 247,331

	2024 год

	1.
	Устройство «лежачих» полицейских, установка светофоров Т-7,устройство тротуаров вблизи общеобразовательных учреждений

	170,00
	0,00
	170,00

	2.
	Зимнее содержание дорог местного значения в границах населённых пунктов сельского поселения Петровское (очистка от снега, обработка пескосоляной смесью)
	163,076 км
	2 229,63
	0,000
	2 229,63

	3.
	Летнее содержание дорог местного значения в границах населённых пунктов сельского поселения Петровское (грейдирование дорог с частичной подсыпкой, выравнивание обочин)

	200,00
	0,000
	200,00

	4.
	Приобретение, установка, замена дорожных знаков в населенных пунктах сп. Петровское

	100,00
	0,000
	100,00

	5.
	Разработка схемы дислокации дорожных знаков и разметки

	100,00
	0,000
	100,00

	6.
	Нанесение дорожной разметки в населенных пунктах сп. Петровское

	350,00
	0,000
	350,00

	7.
	Ямочный ремонт дорог в населенных пунктах сп. Петровское

	485,00
	0,000
	485,00

	8.
	Изготовление и проверка ПСД
	-
	484,32
	0,000
	484,32

	9.
	Софинансирование ремонта дорог в населенных пунктах сп. Петровское:

	2 433,05
	0,000
	2433,05

	10.
	Приведение в нормативное состояние дорог, обеспечивающих подъезды к соц. объектам

	5 873,781
	5 873,781
	0,000

	11.
	Субсидия на финансирование дорожного хозяйства

	7 528,555
	7 528,555
	0,000

	ИТОГО
	-
	19 954,336
	13 402,336
	6 552,00

	2025 год

	1.
	Устройство «лежачих» полицейских, установка светофоров Т-7,устройство тротуаров вблизи общеобразовательных учреждений

	170,00
	0,00
	170,00

	2.
	Зимнее содержание дорог местного значения в границах населённых пунктов сельского поселения Петровское (очистка от снега, обработка пескосоляной смесью)
	163,076 км
	2 340,00
	0,000
	2 340,00

	3.
	Летнее содержание дорог местного значения в границах населённых пунктов сельского поселения Петровское (грейдирование дорог с частичной подсыпкой, выравнивание обочин)

	229,00
	0,000
	229,00

	4.
	Приобретение, установка, замена дорожных знаков в населенных пунктах сп. Петровское

	100,00
	0,000
	100,00

	5.
	Разработка схемы дислокации дорожных знаков и разметки

	100,00
	0,000
	100,00

	6.
	Нанесение дорожной разметки в населенных пунктах сп. Петровское

	350,00
	0,000
	350,00

	7.
	Ямочный ремонт дорог в населенных пунктах сп. Петровское

	600,00
	0,000
	600,00

	8.
	Изготовление и проверка ПСД
	-
	539,00
	0,000
	539,00

	9.
	Софинансирование ремонта дорог в населенных пунктах сп. Петровское:

	2683,00
	0,000
	2683,00

	11.
	Приведение в нормативное состояние дорог, обеспечивающих подъезды к соц. объектам

	5 873,781
	5 873,781
	0,000

	12.
	Субсидия на финансирование дорожного хозяйства

	7 528,555
	7 528,555
	0,000

	ИТОГО

	20 513,336
	13 402,336
	7 111,00

	ВСЕГО

	111 117,339
	88 207,008
	22 910,331

»
1.3. Абзац 2 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы – 111 117,339 тыс. рублей, в том числе:
2023 год: Средства местного бюджета –  9 247,331 тыс. руб.
Средства областного бюджета – 61 402,336 тыс. руб.
2024 год: Средства местного бюджета – 6552,00 тыс. руб.
Средства областного бюджета – 13 402,336 тыс. руб.
2025 год: Средства местного бюджета – 7111,00 тыс. руб.
Средства областного бюджета – 13 402,336 тыс. руб.»
1. Отделу финансов, экономики, муниципального имущества Администрации сельского поселения Петровское осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения
на очередной финансовый год.
1. Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник»
и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское.
1. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя главы администрации – А.П. Гаврика
1. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава сельского поселения 		                                                          А.Ю. Пестов

Согласовано:

Первый заместитель главы администрации		                            А.П. Гаврик

Заместитель главы администрации –
начальник отдела финансов, экономики,
муниципального имущества							    О.В. Ногинова

Заместитель главы
администрации - начальник отдела
по управлению делами								И.В. Малышева

Начальника отдела
благоустройства, дорожной деятельности,
жилищных и земельных отношений				              О.Н. Морозова

Направить:
- отдел по управлению делами;
- отдел финансов, экономики, муниципального имущества;
- отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений.

Школина М.Н.
8 (48536) 4-21-57
image1.png